
OJ\1293063CS.rtf PE757.859v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro mezinárodní obchod

INTA(2024)0124_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 24. ledna 2024, 9:00–10:00  (schůze koordinátorů)  a 10:00–12:30 a 
14:30–14:45  (společná schůze)  a 15:00–18:30

Čtvrtek 25. ledna 2024, 15:00–18:30

Brusel

Místnost: SPAAK (1A002)

24. ledna 2024, 9:00–10:00  (neveřejná)

1. Schůze koordinátorů

24. ledna 2024, 10:00–12:30

2. Přijetí pořadu jednání

3. Sdělení předsedy

4. Schválení zápisů ze schůzí:
 18.–19. září 2023 PV – PE757.309v01-00
 23.–24. října 2023 PV – PE756.098v01-00



PE757.859v01-00 2/7 OJ\1293063CS.rtf

CS

 27.–28. listopadu 2023 PV – PE757.046v01-00

5. Sdělení předsedy týkající se rozhodnutí přijatých koordinátory

6. Mnohostranná jednání s ohledem na 13. zasedání Konference ministrů WTO v 
Abú Dhabí ve dnech 26. až 29. února 2024
INTA/9/13271

2023/2868(RSP)

Spoluzpravodajové:
Bernd Lange (S&D)
Jörgen Warborn (PPE)

RD – PE753.647v01-00

Příslušný výbor:
INTA

 projednání předběžného návrhu usnesení
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 21. prosince 2023, 12:00

7. Společná zpráva o všeobecném systému preferencí za období 2020–2022 
(JOIN(2023) 34 final) – prezentace Komise a Evropské služby pro vnější činnost

8. Příprava zprávy skupiny na vysoké úrovni o budoucnosti jednotného trhu – 
výměna názorů s Enricem Lettou

24. ledna 2024, 14:30–14:45

Společná schůze s Výborem pro zahraniční věci (AFET) (článek 58 jednacího řádu) *** viz 
samostatný návrh programu ***

*** Elektronické hlasování ***

9. Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na 
jedné straně a Chilskou republikou na straně druhé
CJ38/9/13433

2023/0260R(NLE)

Zpravodajky:
María Soraya Rodríguez Ramos (Renew)
Samira Rafaela (Renew)

PR – PE754.899v01-00
AM – PE756.299v01-00

Příslušný výbor:
AFET, INTA

Stanoviska:
TRAN, AGRI

 přijetí návrhu průběžné zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 21. listopadu 2023, 12:00

10. Pokročilá rámcová dohoda mezi Evropskou unií a jejími členskými státy na 
jedné straně a Chilskou republikou na straně druhé
CJ38/9/12722



OJ\1293063CS.rtf 3/7 PE757.859v01-00

CS

Zpravodajky:
María Soraya Rodríguez Ramos (Renew)
Samira Rafaela (Renew)

PR – PE755.967v01-00

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 21. listopadu 2023, 12:00

*** Konec elektronického hlasování ***

24. ledna 2024, 15:00–16:30

11. Prezentace Hadji Lahbibové, ministryně zahraničních věcí, evropských 
záležitostí a zahraničního obchodu a federálních kulturních institucí zastupující 
úřadujícího předsedu Rady, o prioritách belgického předsednictví v oblasti 
politiky mezinárodního obchodu

24. ledna 2024, 16:30–17:00

*** Elektronické hlasování ***

12. Prozatímní dohoda o obchodu mezi Evropskou unií a Chilskou republikou
INTA/9/12532
*** 2023/0259(NLE) 11667/2023 – C9-0466/2023

Zpravodajka:
Samira Rafaela (Renew) PR – PE756.026v01-00

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
TRAN
AGRI Francisco Guerreiro (Verts/ALE) AD – PE753.797v03-00
LIBE

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 1. prosince 2023, 12:00

13. Uzavření dohody o usnadnění udržitelných investic mezi Evropskou unií a 
Angolskou republikou
INTA/9/12317
*** 2023/0181(NLE) 10942/2023 – C9-0459/2023

Zpravodaj:
Joachim Schuster (S&D) PR – PE753.503v01-00

AM – PE757.090v01-00
Příslušný výbor:

INTA
 přijetí návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 1. prosince 2023, 12:00



PE757.859v01-00 4/7 OJ\1293063CS.rtf

CS

14. Dohoda o hospodářském partnerství mezi Keňskou republikou, členem 
Východoafrického společenství, na straně jedné a Evropskou unií na straně 
druhé
INTA/9/13301
*** 2023/0338(NLE) 15958/2023 – C9-0468/2023

Zpravodajka:
Alessandra Mussolini (PPE) PR – PE753.762v01-00

AM – PE757.091v02-00
Příslušný výbor:

INTA
Stanoviska:

DEVE Tomas Tobé (PPE) AD – PE756.189v02-00
 přijetí návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 1. prosince 2023, 12:00

Případně

15. Dobrovolná dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Republikou Pobřeží 
slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod se dřevem 
a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) jménem 
Unie
INTA/9/13588

Zpravodajka:
Karin Karlsbro (Renew) PR – PE756.011v01-00

AM – PE757.152v01-00
 přijetí návrhu zprávy obsahující návrh nelegislativního usnesení
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 4. prosince 2023, 12:00

Případně

16. Dobrovolná dohoda o partnerství mezi Evropskou unií a Republikou Pobřeží 
slonoviny pro prosazování práva a správu v oblasti lesnictví a obchod se dřevem 
a dřevařskými výrobky vstupujícími na území Evropské unie (FLEGT) jménem 
Unie
INTA/9/12717
*** 2023/0222(NLE) COM(2023)0383

Zpravodajka:
Karin Karlsbro (Renew) PR – PE756.012v01-00

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
DEVE Carlos Zorrinho (S&D) AD – PE756.017v02-00

 přijetí návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 4. prosince 2023, 12:00

17. Provádění dohody o hospodářském partnerství mezi EU a Jihoafrickým 
společenstvím pro rozvoj (SADC)



OJ\1293063CS.rtf 5/7 PE757.859v01-00

CS

INTA/9/11511
2023/2065(INI)

Zpravodaj:
Joachim Schuster (S&D) PR – PE749.066v01-00

AM – PE755.974v01-00
Příslušný výbor:

INTA
Stanoviska:

DEVE Karsten Lucke (S&D) AD – PE751.832v03-00
AM – PE754.660v01-00
AM – PE755.983v01-00

 přijetí návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 30. října 2023, 18:00

18. Mnohostranná jednání s ohledem na 13. zasedání Konference ministrů WTO v 
Abú Dhabí ve dnech 26. až 29. února 2024
INTA/9/13271

2023/2868(RSP)

Spoluzpravodajové:
Bernd Lange (S&D)
Jörgen Warborn (PPE)

RD – PE753.647v01-00

Příslušný výbor:
INTA

 přijetí návrhu usnesení
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 21. prosince 2023, 12:00

19. Zřízení celního kodexu Unie a Celního orgánu Evropské unie a zrušení nařízení 
(EU) č. 952/2013
INTA/9/12069
***I 2023/0156(COD) COM(2023)0258 – C9-0175/2023

Zpravodajka:
Saskia Bricmont (Verts/ALE) PA – PE756.044v02-00

AM – PE757.189v01-00
Příslušný výbor:

IMCO* Deirdre Clune (PPE) PR – PE755.046v01-00
AM – PE756.213v01-00

 přijetí návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 5. prosince 2023, 12:00

*** Konec elektronického hlasování ***

24. ledna 2024, 17:00–17:45

20. Aktuální stav aspektů Evropské strategie hospodářské bezpečnosti souvisejících s 
obchodem a investicemi – výměna názorů se Sabine Weyandovou, generální 



PE757.859v01-00 6/7 OJ\1293063CS.rtf

CS

ředitelkou GŘ pro obchod, Komise

24. ledna 2024, 17:45–18:30  (neveřejná)

21. Stav obchodní politiky EU
INTA/9/00691
 výměna názorů s generální ředitelkou GŘ pro obchod z Komise Sabine 

Weyandovou

25. ledna 2024, 15:00–18:30

22. Výměna názorů s Komisí o revizi nařízení (EU) 2019/452, kterým se stanoví 
rámec pro prověřování přímých zahraničních investic směřujících do Unie

23. Protokol, kterým se mění Dohoda mezi Evropskou unií a Japonskem o 
hospodářském partnerství, pokud jde o volný tok údajů
INTA/9/13799
*** 2023/0450(NLE) COM(2023)0774

Zpravodaj:
Danilo Oscar Lancini (ID)

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
LIBE

 projednání návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 29. ledna 2024, 12:00

24. Ad hoc delegace do Bangkoku, Thajsko, 17.–21. prosince 2023
INTA/9/11618
 zpráva příslušnému výboru

25. Stav probíhajících třístranných jednání
INTA/9/01200
 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 74 odst. 3 jednacího řádu)

26. Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Norským královstvím, 
kterou se mění Dohoda mezi Evropskou unií a Norským královstvím podle 
článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a obchodu (GATT) 1994, která se týká 
změny koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v důsledku 
vystoupení Spojeného království z Evropské unie
INTA/9/13334
*** 2023/0341(NLE) COM(2023)0564

Zpravodaj:
Jörgen Warborn (PPE) PR – PE757.164v01-00

Příslušný výbor:



OJ\1293063CS.rtf 7/7 PE757.859v01-00

CS

INTA
Stanoviska:

AGRI Norbert Lins (PPE) AL – PE755.015v02-00
 projednání návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. ledna 2024, 12:00

27. Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Argentinskou 
republikou, kterou se mění Dohoda mezi Evropskou unií a Argentinskou 
republikou podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a obchodu (GATT) 
1994 o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v 
důsledku vystoupení Spojeného království z Evropské unie
INTA/9/13223
*** 2023/0303(NLE) 12378/2023 – C9-0460/2023

Zpravodaj:
Jordi Cañas (Renew) PR – PE756.031v01-00

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
AGRI Norbert Lins (PPE) AL – PE757.042v01-00

 projednání návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. ledna 2024, 12:00

28. Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Egyptskou arabskou 
republikou podle článku XXVIII Všeobecné dohody o clech a obchodu (GATT) 
1994 o změně koncesí u všech celních kvót uvedených v listině CLXXV EU v 
důsledku vystoupení Spojeného království z Evropské unie jménem Unie
INTA/9/13221
*** 2023/0296(NLE) COM(2023)0484

Zpravodaj:
Marco Campomenosi (ID) PR – PE757.170v01-00

Příslušný výbor:
INTA

Stanoviska:
AGRI Norbert Lins (PPE) AL – PE757.041v01-00

 projednání návrhu doporučení (souhlas)
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 26. ledna 2024, 12:00

29. Činnosti monitorovacích skupin
INTA/9/01201
 zpráva příslušnému výboru

30. Různé

31. Příští schůze
 19. února 2024 (Brusel)


